1°  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Municipio de Arapongas, da Lei Municipal n°. 
5.138 de 18 de novembco de 2022 para o exercicio de 2023, Crédito Adicional Suplementar-Anulação parcial das dotações no valor de R$ 
16.000 00 (dezesseis mil reais) 

07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -.SEMAS 
0702- Fundo Municipal de Assistência Social 

082440014.2.024/3.3.1.50.43.00 - Subvenções sociais 	 R$ 	16.006.00 
Fonte de recurso 935 

Art. 2° - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, serão utilizados como recursos, na.forma do disposto no